Республика Крым

Белогорский район

Белогорский городской совет

Р Е Ш Е Н И Е

28  октября  2015 года                                                                                    № 230

О прекращении права постоянного пользования земельным участком

Открытым акционерным обществом «Райагрохим»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

05.05.2014 г. № 124-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О

введении в действие части первой Гражданского кодекса Российской

Федерации» и ст. 1202 главы 67 части третьей Гражданского кодекса

Российской Федерации» юридические лица, которые на день принятия в

Российскую Федерацию Республики Крым и образования в составе

Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города

федерального значения Севастополя имели место нахождения на

территориях этих субъектов Российской Федерации могут в срок с 01.07.2014

до 01.01.2015 года привести свои учредительные документы в соответствие с

законодательством Российской Федерации. В связи с неисполнением

Открытым акционерным обществом «Райагрохим» (далее – ОАО

«Райагрохим») вышеназванной нормы федерального законодательства, а

также в связи с наличием земельного участка, закрепленного на праве

постоянного пользования, согласно Государственного акта II-КМ №004013,

полученного на основании решения Белогорского районного совета

народных депутатов №б\н от 20.12.1994 г., зарегистрированного в книге

записей государственных актов на право постоянного пользования землей

№ 203 от 10.04.1996 г. общей площадью 7,1 га, уменьшенному на 2,3120 га,

согласно решения Белогорского городского совета №25 от 12.02.2003 г. и на

0,82 га, согласно Распоряжения Белогорской районной государственной

администрации №500-р от 16.12.1996 г.  В нарушение п.4.3 ст.4

Постановления Совета Министров Республики Крым «О плате  за  земельные

участки, которые расположены на территории Республики Крым» от

12.11.2014 г. №450 с внесенными изменениями и дополнениями,

руководствуясь п.3 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Белогорский городской совет

РЕШИЛ:

1. Прекратить право постоянного пользования земельным участком

Открытым акционерным обществом «Райагрохим», согласно

государственного акта на  право  постоянного    пользования    землей   II-КМ

2

№004013   полученного   на основании  решения  Белогорского  районного

совета  народных депутатов № б\н  от  20.12.1994 года, зарегистрированного

в книге записей государственных актов на право постоянного пользования

землей № 203 от 10.04.1996 года.

2. Изъять земельный участок общей площадью 3,9680 га,

расположенный по адресу: 297600, Республика Крым, Белогорский район,

г.Белогорск, Объездное шоссе, 1 у ОАО «Райагрохим» в собственность

муниципального образования городское поселение Белогорск Белогорского

района Республики Крым.

3. Действие Государственного акта на право постоянного пользования

землей II-КМ №004013 полученного на основании решения Белогорского

районного совета №б\н от 20.12.1994 года, зарегистрированного в книге

записей государственных актов на право постоянного пользования землей

№ 203 от 10.04.1996 года  считать утратившим силу.

4. Поручить Администрации города Белогорск Белогорского района:

4.1. внести земельный участок общей площадью 3,9680 га,

расположенный по адресу: 297600, Республика Крым, Белогорский район,

г.Белогорск, Объездное шоссе, 1 в реестр казны муниципального

образования городского поселения Белогорск Белогорского района

Республики Крым;

4.2. провести инвентаризацию на изъятом земельном участке с целью

установления  наличия объектов недвижимости и принятиях их в

муниципальную собственность городского поселения Белогорск

Белогорского района Республики Крым в соответствии со ст.225  ГК РФ.

 5. Настоящее решение опубликовать путем размещения  в сети Интернет

на Портале Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные

образования/ г.Белогорск».

6. Решение вступает в силу с момента его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Белогорск Ванашова А.В. и постоянную комиссию по

вопросам земельных отношений (председатель Заднепровский О.И.).

Председатель

Белогорского городского совета                                            С.И. Крыжановский